
Sonnige und großzügige DHH in Pasing mit viel Platz für
ganze die Familie
 

Adolf Sandberger Str. 1a
81243 Pasing

Zimmer: 7,00
Wohnfläche ca.: 185,00 m²
Kaltmiete: 2.650,00 EUR (zzgl.

Nebenkosten)
Gesamtmiete: 2.750,00 EUR

Scout-ID: 115599276
Objekt-Nr.: A-Sandberger 1A_2020

Ihr Ansprechpartner:
SCHWABINGER IMMOBILIEN

Herr Axel Wolf

E-Mail: info@schwabinger-immobilien.de

Web: http://www.schwabinger-immobilien.deHaustyp: Doppelhaushälfte

Grundstücksfläche ca.: 384,00 m²

Nutzfläche ca.: 55,00 m²

Etagenanzahl: 3

Schlafzimmer: 4

Badezimmer: 3

Gäste-WC: Ja

Keller: Ja

Einbauküche: Ja

Objektzustand: Modernisiert

Baujahr: 2020

Qualität der Ausstattung: Gehoben

Letzte Modernisierung/
Sanierung:

2020

Energieausweistyp: Verbrauchsausweis

Heizungsart: Zentralheizung

Wesentliche Energieträger: Gas

Energieverbrauchskennwert: 120,00 kWh/(m²*a)

Bezugsfrei ab: 01.03.2020

Haustiere: Nach Vereinbarung

Garage/Stellplatz: Garage

Anzahl Garage/Stellplatz: 1

Nebenkosten: 100,00 EUR

Heizkosten sind in
Nebenkosten enthalten:

Nein

Garage/Stellplatz-Mietpreis: 50,00 EUR

Kaution oder
Genossenschaftsanteile:

3 Netto-Kaltmonatsmieten
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Objektbeschreibung:

Das solide Ziegelbauwerk wurde umfassend saniert.
Hierbei erfolgte auch die Erweiterung um ein
Laternendach und einen voll integrierten Glasanbau im
Erdgeschoss, die gemeinsam mit der
Treppenhausverglasung das lichtdurchflutete Ambiente
des Hauses prägen.  Kennzeichnend für das Gebäude
sind die großzügigen und ideal aufgeteilten, hellen
Räume sowie der attraktiv gestaltete Wohn-/Essbereich
mit zeitgemäß offener Küche. Der mit bodentiefen
Fenstern verglaste  und integrierte Anbau
(Fußbodenheizung) verleiht dem Wohnzimmer
gemeinsam mit dem großen, zentral gelegenen
Kaminofen ein besonders gemütliches Ambiente. Das
OG verfügt über drei Schlafzimmer und Bad sowie einen
Balkon. In dem Laternendach ist ein großzügiges, helles
Studio mit einer Deckenhöhe bis zu 3,20 m sowie Bad
und Ankleide untergebracht. Im Souterrain befinden
sich neben den Kellerräumen ein  Bad/Waschraum
sowie ein Hobbyraum mit Tageslicht.

Ausstattung:

Die Bodenbeläge bestehen aus Fliesen (Windfang,
Diele, Küche, Bäder und WC) und Parkett
(Wohnbereiche im EG, OG, DG und Souterrain). Das
Bad im OG ist neben einem WC und Waschbecken mit
Badewanne und zusätzlicher Dusche ausgestattet. Das
Bad im DG verfügt über Dusche, zwei Waschbecken
(Philippe Starck Edition 1) und WC. Im Bad/Waschraum
des UG  ist ein WC sowie eine Dusche und
Waschbecken vorhanden. Im EG befindet sich ein WC
mit Handwaschbecken.

Das sehr gepflegte Anwesen wurde - einschließlich des
Gartens - laufend renoviert und modernisiert.

Lage:

Das Anwesen befindet sich in einer absolut ruhigen
Anliegerstraße in der Nähe des Pasinger Stadtparks.
Der nach Süden und Westen ausgerichtete,
uneinsehbarer Garten mit überdachtem Freisitz bietet
einen unverbaubaren Blick in die benachbarten Gärten.
S-Bahn (ca. 14. Min zur City) und Linienbus sind,
ebenso wie Kindergärten und alle Schulen sowie
Geschäfte des täglichen Bedarfs und der Stadtpark
fußläufig erreichbar. Der Ortskern von Pasing bietet
beste Infrastruktur und alle Einrichtungen eines
autarken Ortsteils wie z.B. Rathaus, Viktualienmarkt,
Post, Banken, Stadtbibliothek, Bäder und nicht zuletzt
auch das neue Einkaufszentrum "Pasing Arcaden". Die
Nähe zum Pasinger IC-Bahnhof  und zu den
Autobahnen Lindau und Stuttgart sprechen ebenfalls für
sich.

Sonstiges:

Der besondere Charme des Grundstücks liegt in der
uneinsehbaren und unverbaubaren, absolut ruhigen
Südwestlage an einer Anliegerstraße. Das Haus wurde
ca. im Jahr 2000 von uns an die Bedürfnisse einer
größeren Familie angepasst und auch seither renoviert.

Mehrere Schulen (einschl. Grundschule und
Gymnasium) sowie  Kindergärten sind von dem
Grundstück in ca 5 Min.zu Fuß bzw. mit dem Fahrrad zu
erreichen.

Von dem Wohngebiet erreicht man den Pasinger IC-
und S-Bahnhof in ca. 20 Min zu Fuß, 10 Min mit dem
Fahrrad oder ca. 5 Min mit dem Bus.

Die Adolf Sandbergerstraße  hat den Vorteil, dass von
dort  zusätzlich in knapp 10 Minuten zu Fuß der S-
Bahnhof Westkreuz zu erreichen ist, der sowohl von der
S 6 als auch der S 8 - also ca. im 10 Min Takt –
angefahren wird

Wir bedanken uns für Ihr Interesse und freuen uns, Sie
bei einer persönlichen Besichtigung zu begrüßen!
Bitte vereinbaren Sie einen Termin per Email:
info@schwabinger-immobilien.de oder den
Immobilienscout Schnellkontakt"!

Hausansicht
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Hausansicht Eingang

Blick in den Garten Wohnzimmer
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Wintergarten Wohnzimmer

Küche Küche
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Flur EG Garten

Badezimmer 1.OG Badezimmer 1.OG
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Schlafzimmer im 1.OGmit Balkon Treppe ins DG

Schlafzimmer im DG Schlafzimmer DG
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Badezimmer im DG Badezimmer DG

Ankleide im DG ruhige Lage
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